
 

Genealogie van Francis Philip AQUINA Pagina 1 
 

Genealogie van Francis Philip AQUINA 

 

Uitgezocht door: 

Pijper Lucien, 

Rijksweg 52, 5941 AE Velden 

 

I.1 Francis Philip AQUINA. 

Gehuwd voor de kerk ca 1785 met  

Dorothea Maria JANSSEN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Maria Catharina AQUINA, gedoopt op 26 januari 1787 te 

's-Hertogenbosch. 

Gehuwd op 45-jarige leeftijd op 6 maart 1832 te 's-Hertogenbosch met 

Reinerus van RAAIJ, 56 jaar oud, gedoopt op 8 februari 1776 te 

Nijmegen,  

zoon van Antonius van RAAIJ en Maria BUIJSER. 

2. Jeanne AQUINA, gedoopt op 3 juli 1788 te 's-Hertogenbosch. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 26 januari 1812 te 's-Hertogenbosch met 

Francois GROS, 23 jaar oud, gedoopt op 15 november 1788 te 

Wartenberg (D),  

zoon van Jean GROS en N.N. 

3. Godefridus AQUINA (zie II.5 op blz. 1). 

4. Maria AQUINA, gedoopt op 13 maart 1797 te 's-Hertogenbosch. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 13 februari 1827 te 's-Hertogenbosch 

met  

Leonardus REIJNEN, 32 jaar oud, gedoopt op 29 januari 1795 te Echt, 

zoon van Joannes REIJNEN en Elisabeth LUTTERS. 

5. Laurentius AQUINA (zie II.9 op blz. 2). 

 

II.5 Godefridus AQUINA, Gepensioneerd Militair, gedoopt op 2 januari 1792 te 

's-Hertogenbosch. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 22 oktober 1819 te Venlo met  

Elisabeth Gertrudis SEELEN, 17 jaar oud, geboren op 20 juli 1802 te Venlo, 

overleden op 27 oktober 1890 te Venlo op 88-jarige leeftijd,  

dochter van Jan SEELEN en Aldegonda DERKMANS. 

Uit dit huwelijk: 

1. Nicolas AQUINA (zie III.1 op blz. 2). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Genealogie van Francis Philip AQUINA Pagina 2 
 

II.9 Laurentius AQUINA, geboren op 26 mei 1804 te 's-Hertogenbosch. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 3 mei 1828 te 's-Hertogenbosch met  

Clara Maria van DEE, 20 jaar oud, geboren op 11 augustus 1807 te 

's-Hertogenbosch,  

dochter van Jacobus van DEE en Jacoba van ITEM. 

Uit dit huwelijk: 

1. Franciscus AQUINA, geboren op 9 februari 1829 te 's-Hertogenbosch. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 16 augustus 1851 te 's-Hertogenbosch 

met  

Wilhelmina van LIEMPDT, 41 jaar oud, geboren op 5 juni 1810 te 

Esch,  

dochter van Adrianus van LIEMPDT en Maria ZOEREN. 

2. Godefridus Josephus AQUINA (zie III.5 op blz. 3). 

3. Maria Elisabeth Gertrudis AQUINA, geboren op 20 augustus 1837 te 

's-Hertogenbosch. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 24 augustus 1861 te 's-Hertogenbosch 

met  

Joannes Antonius BESET, 26 jaar oud, geboren op 27 juli 1835 te 

's-Hertogenbosch, 

zoon van Joannes Hermanus BESET en Joanna Maria HONSEGER. 

4. Maria Dorothea Clara AQUINA, geboren op 14 juli 1840 te 

's-Hertogenbosch. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 31 oktober 1862 te 's-Hertogenbosch 

met  

Cornelis STOOF, 24 jaar oud, geboren op 27 april 1838 te 

's-Hertogenbosch,  

zoon van Marcelis Franciscus STOOF en Henrica van den OEVER. 

5. Martinus Jacobus AQUINA, geboren op 11 januari 1846 te 

's-Hertogenbosch. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 7 augustus 1869 te 's-Hertogenbosch 

met  

Francijna BEETS, 25 jaar oud, geboren op 11 juni 1844 te Liempde, 

dochter van Jan BEETS en Maria van OERS. 

 

III.1 Nicolas AQUINA, geboren op 5 oktober 1833 te 's-Hertogenbosch. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 13 juli 1863 te Venray met  

Wilhelmina ROELOFS, 25 jaar oud, geboren op 22 april 1838 te Venray, 

overleden op 1 december 1921 te Venlo op 83-jarige leeftijd,  

dochter van Jan ROELOFS en Anna Margaretha CLAASSEN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Clara Anna Maria AQUINA, geboren op 15 januari 1865 te Gennep. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 16 januari 1884 te Venlo met  

Peter MULDER, 25 jaar oud, geboren op 13 februari 1858 te Venlo, 

zoon van Peter MULDER en Dorothea van RIJSWIJK. 

 

 



 

Genealogie van Francis Philip AQUINA Pagina 3 
 

2. Johannes Lambertus AQUINA (zie IV.3 op blz. 3). 

3. Hendrikus Alexius Hubertus AQUINA, Steenhouwer, geboren op 

       7 juni 1872 te Tongelre. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 3 juli 1899 te Venray met  

Maria Antonia COX, 29 jaar oud, geboren op 22 mei 1870 te Venray, 

dochter van COX en JANSSEN. 

4. Hubertus AQUINA (zie IV.8 op blz. 4). 

5. Peter Franciscus Nicolaas AQUINA, Spoorweg-ondermachinist, 

geboren op 18 augustus 1879 te Venlo, overleden op 11 februari 1970 te 

Venlo B op 90-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 15 mei 1911 te Venlo met  

Antoinetta Maria Hubertina BERGMANS, 24 jaar oud, geboren op  

1 april 1887 te Venlo, overleden op 15 januari 1954 te Venlo op 

66-jarige leeftijd,  

dochter van Peter Antoon BERGMANS en Petronella Hubertina van 

SOEST. 

 

III.5 Godefridus Josephus AQUINA, geboren op 26 mei 1831 te 's-Hertogenbosch. 

Gehuwd (1) op 25-jarige leeftijd op 5 juli 1856 te 's-Hertogenbosch met 

Wilhelmina STEVENAAR, 21 jaar oud, geboren op 25 augustus 1834 te 

's-Hertogenbosch,  

dochter van Petrus Josephus STEVENAAR en Joanna van der MINNEN. 

Gehuwd (2) op 32-jarige leeftijd op 14 mei 1864 te 's-Hertogenbosch met  

Ida Helena Joanna van de GEVEL, 26 jaar oud, geboren op 14 oktober 1837 

te 's-Hertogenbosch,  

dochter van Paulus van de GEVEL en Henrica Petronella van AALST. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Clara Maria AQUINA, geboren op 26 juni 1857 te 's-Hertogenbosch. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 4 augustus 1884 te Vught met 

Theodorus van den HEUVEL, 22 jaar oud, geboren op 18 december 

1861 te Vught,  

zoon van Johannes Mathijs van den HEUVEL en Cornelia van der 

MEIJDEN. 

 

IV.3 Johannes Lambertus AQUINA, Bankwerker, geboren op 16 augustus 1866 te 

Well. 

Gehuwd (1) op 27-jarige leeftijd op 2 mei 1894 te Helmond met  

Theodora Josina van den BROEK, geboren ca 1864 te Someren,  

dochter van Piet van den BROEK en Maria Catharina van der DUSSEN. 

Gehuwd (2) op 53-jarige leeftijd op 8 april 1920 te Maasbree met  

Elisabeth Johanna Catharina SCHREURS, geboren te Venlo,  

dochter van Lambert Christiaan SCHREURS en Maria Elisabeth 

CARLIER. 

Uit het eerste huwelijk: 

 

 



 

Genealogie van Francis Philip AQUINA Pagina 4 
 

1. Antonetta Francisca AQUINA, geboren op 19 september 1901 te 

Blerick, overleden op 21 juli 1985 te Venlo op 83-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 27 februari 1922 te Maasbree met 

Gerardus Petrus Theodorus SARS, 22 jaar oud, geboren op  

9 november 1899 te Venlo, overleden op 6 augustus 1978 te Venlo V op 

78-jarige leeftijd,  

zoon van Christiaan Johannes SARS, seinhuiswachter, en Adriana 

Maria van WEL. 

 

IV.8 Hubertus AQUINA, Steenhouwer/Arbeider Telegrafie, geboren op 15 mei 

1875 te Maastricht. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 4 april 1910 te Venlo met  

Huberta Antonia POUWELS, 26 jaar oud, geboren op 5 augustus 1883 te 

Venray,  

dochter van Jacobus POUWELS en Maria Petronella BOSMANS. 

Uit dit huwelijk: 

1. Wilhelmina Maria Antonia AQUINA, geboren op 31 mei 1911 te 

Venlo, overleden op 12 april 1937 te Venlo op 25-jarige leeftijd. 

2. Maria Gertruda Johanna AQUINA, geboren op 15 april 1913 te 

Venlo. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 25 september 1939 te Venlo met  

H. PEETERS. 

3. Anna Petronella AQUINA, geboren op 18 december 1914 te Venlo. 

4. Petronella Hendrika AQUINA, geboren op 12 februari 1917 te Venlo. 

5. Johanna Francisca AQUINA, geboren op 1 mei 1921 te Venlo. 

6. Antonetta Maria Hubertina (Netty) AQUINA, geboren op 7 maart 

1924 te Venlo, overleden op 26 juni 1988 te Venlo op 64-jarige leeftijd, 

begraven op 29 juni 1988 te Venlo. 

Gehuwd met  

Harry BERDEN. 

7. Nicolaas Eugène AQUINA (zie V.11 op blz. 4). 

 

V.11 Nicolaas Eugène AQUINA, geboren op 7 maart 1924 te Venlo. 

Gehuwd met  

Petronella (Nellie) SMEETS, geboren 1926, overleden op 27 januari 2010 te 

Venlo, begraven op 1 februari 2010 te Venlo. 

Uit dit huwelijk: 

1. Marij AQUINA. 

Gehuwd met Frans SEUREN. 

2. Tom AQUINA (zie VI.3 op blz. 5). 

3. Jos AQUINA (zie VI.5 op blz. 5). 

4. Ben AQUINA (zie VI.6 op blz. 5). 

5. Ed AQUINA. 

 

 

 



 

Genealogie van Francis Philip AQUINA Pagina 5 
 

VI.3 Tom AQUINA. 

Gehuwd met  

Carol HERMANNS. 

Uit dit huwelijk: 

1. Marjolein AQUINA. 

Gehuwd met Tonni. 

2. Ward AQUINA. 

Gehuwd met Margot. 

 

VI.5 Jos AQUINA. 

Kinderen: 

1. Maud AQUINA. 

2. Menno AQUINA. 

 

VI.6 Ben AQUINA. 

Gehuwd met  

Carmen SNETSELAAR. 

Uit dit huwelijk: 

1. Luca AQUINA. 

2. Gioia AQUINA. 

3. Nigel AQUINA. 

4. Senn AQUINA. 

 
INDEX 

 

: 

:Margot ......................................................... 5 

:Tonni ............................................................ 5 

[ 

[Plaatsen] 
Blerick .......................................................................... 4 
Echt ............................................................................... 1 

Esch .............................................................................. 2 

Gennep .......................................................................... 2 

Helmond ....................................................................... 3 
Liempde ........................................................................ 2 

Maasbree .................................................................. 3, 4 

Maastricht ..................................................................... 4 

Nijmegen ...................................................................... 1 
's-Hertogenbosch .................................................. 1, 2, 3 

Someren ........................................................................ 3 

Tongelre ........................................................................ 3 

Venlo ................................................................ 1, 2, 3, 4 
Venlo B ......................................................................... 3 

Venlo V ........................................................................ 4 

Venray .................................................................. 2, 3, 4 
Vught ............................................................................ 3 

Wartenberg (D) ............................................................ 1 

Well ............................................................................... 3 

A 

Aalst, van 
Henrica Petronella......................................................... 3 

Aquina 
Anna Petronella ............................................................. 4 
Antonetta Francisca ...................................................... 4 

Antonetta Maria Hubertina ........................................... 4 

Ben.............................................................................4, 5 

Clara Anna Maria.......................................................... 2 

Clara Maria ................................................................... 3 

Ed 4 

Francis Philip ................................................................ 1 

Franciscus ...................................................................... 2 
Gioia .............................................................................. 5 

Godefridus ..................................................................... 1 

Godefridus Josephus .................................................2, 3 

Hendrikus Alexius Hubertus ........................................ 3 
Hubertus ....................................................................3, 4 

Jeanne ............................................................................ 1 

Johanna Francisca ......................................................... 4 
Johannes Lambertus...................................................... 3 

Jos ..............................................................................4, 5 

Laurentius ..................................................................1, 2 

Luca ............................................................................... 5 
Maria ............................................................................. 1 

Maria Catharina ............................................................ 1 



 

Genealogie van Francis Philip AQUINA Pagina 6 
 

Maria Dorothea Clara .................................................. 2 

Maria Elisabeth Gertrudis ............................................ 2 

Maria Gertruda Johanna ............................................... 4 
Marij ............................................................................. 4 

Marjolein ...................................................................... 5 

Martinus Jacobus .......................................................... 2 

Maud ............................................................................. 5 
Menno ........................................................................... 5 

Nicolaas Eugène ........................................................... 4 

Nicolas ...................................................................... 1, 2 

Nigel ............................................................................. 5 
Peter Franciscus Nicolaas ............................................ 3 

Petonella Hendrika ....................................................... 4 

Senn .............................................................................. 5 

Tom ........................................................................... 4, 5 
Ward ............................................................................. 5 

Wilhelmina Maria Antonia .......................................... 4 

B 

Beets 
Francijna ....................................................................... 2 

Jan ................................................................................. 2 

Berden 
Harry ............................................................................. 4 

Bergmans 
Antoinetta Maria Hubertina ......................................... 3 

Peter Antoon ................................................................. 3 

Beset 
Joannes Antonius ......................................................... 2 

Joannes Hermanus........................................................ 2 

Bosmans 
Maria Petronella ........................................................... 4 

Broek, van den 
Piet ................................................................................ 3 
Theodora Josina ........................................................... 3 

Buijser 
Maria ............................................................................. 1 

C 

Carlier 
Maria Elisabeth ............................................................ 3 

Claassen 
Anna Margaretha .......................................................... 2 

Cox ................................................................ 3 
Maria Antonia .............................................................. 3 

D 

Dee, van 
Clara Maria ................................................................... 2 

Jacobus ......................................................................... 2 

Derkmans 
Aldegona ...................................................................... 1 

Dussen, van der 
Maria Catharina ............................................................ 3 

G 

Gevel, van de 
Ida Helena Joanna ......................................................... 3 
Paulus ............................................................................ 3 

Gros 
Francois ......................................................................... 1 

Jean ................................................................................ 1 

H 

Hermanns 
Carol .............................................................................. 5 

Heuvel, van den 
Johannes Mathijs........................................................... 3 

Theodorus ...................................................................... 3 

Honseger 
Joanna Maria ................................................................. 2 

I 

Item, van 
Jacoba ............................................................................ 2 

J 

Janssen ........................................................... 3 
Dorothea Maria ............................................................. 1 

L 

Liempdt, van 
Adrianus ........................................................................ 2 

Wilhelmina .................................................................... 2 

Lutters 
Elisabeth ........................................................................ 1 

M 

Meijden, van der 
Cornelia ......................................................................... 3 

Minnen, van der 
Joanna ............................................................................ 3 

Mulder 
Peter ............................................................................... 2 

N 

N.N. ................................................................ 1 

O 

Oers, van 



 

Genealogie van Francis Philip AQUINA Pagina 7 
 

Maria ............................................................................. 2 

Oever, van den 
Henrica ......................................................................... 2 

P 

Peeters 
H. 4 

Pouwels 
Huberta Antonia ........................................................... 4 

Jacobus ......................................................................... 4 

R 

Raaij, van 
Antonius ....................................................................... 1 

Reinerus ........................................................................ 1 

Reijnen 
Joannes ......................................................................... 1 

Leonardus ..................................................................... 1 

Rijswijk, van 
Dorothea ....................................................................... 2 

Roelofs 
Jan ................................................................................. 2 

Wilhelmina ................................................................... 2 

S 

Sars 
Christiaan Johannes...................................................... 4 

Gerardus Petrus Theodorus .......................................... 4 

Schreurs 
Elisabeth Johanna Catharina......................................... 3 

Lambert Christiaan ....................................................... 3 

Seelen 
Elisabeth Gertrudis ....................................................... 1 

Jan .................................................................................. 1 

Seuren 
Frans .............................................................................. 4 

Smeets 
Petronella....................................................................... 4 

Snetselaar 
Carmen .......................................................................... 5 

Soest, van 
Petronella Hubertina ..................................................... 3 

Stevenaar 
Petrus Josephus ............................................................. 3 

Wilhelmina .................................................................... 3 

Stoof 
Cornelis ......................................................................... 2 
Marcelis Franciscus ...................................................... 2 

W 

Wel, van 
Adriana Maria ............................................................... 4 

Z 

Zoeren 
Maria ............................................................................. 2 

 

 


